Bundesauswertung 2002

Qualitatsmerkmal: Letalitat

Modul 12/1
Cholezystektomie
Qualitatsmerkmale

Qualitatsziel: Geringe Letalitat

Grundgesamtheit: Alle Patienten

Gesamt 2002

Anzahl

%

alle Patienten
Vertrauensbereich
Referenzbereich

offen-chirurgische Operationen
(OPS 5-511.0y, 5-511.01)

laparoskopisch begonnen
(OPS 5-511.1y, 5-511.11, 5-511.2y, 5-511.21)

akut (FP 12.01, 12.02)
elektiv (FP 12.03, 12.04)
ohne Angabe d. Dringl.
(SE 12.10, 12.12)

ASA 1 oder 2

ASA 3

ASA 4 oder 5

Alter < 60 Jahre

Alter >= 60 Jahre

1.162 / 149.257

824 /17.220

332/131.748

378 /37.057

198/102.362

569 /8.417

121/117.336

581/29.683

460/2.238

96/ 76.390

1.064 /72.772

0,78%
0,73% - 0,82%
<x%

4,79%

0,25%

1,02%

0,19%

6,76%

0,10%

1,96%

20,55%

0,13%

1,46%
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Bundesauswertung 2002 Modul 12/1
Cholezystektomie
Qualitdtsmerkmale

Verteilung der Krankenhausergebnisse [Diagr. 12]:
Letalitat bei allen Patienten

Minimum - Maximum der Krankenhauswerte: 0,0% - 11,1%
Median - Mittelwert der Krankenhauswerte: 0,4% - 0,8%
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1142 Krankenhauser haben mindestens 20 Félle in dieser Grundgesamtheit.
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